
 

 
Comune di Bonate Sotto 

Provincia di Bergamo 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 665 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
 

N. 69 DEL 09-12-2024 
 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N.1 POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO  AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D)  DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO - AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE  
  
Il sottoscritto Responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267 esprime il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della determinazione che segue, con la sottoscrizione 
in calce alla medesima. 
 
 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 19 in data 03.09.2024, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’area II - economico finanziaria – personale e tributi; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 20.12.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 11 in data 08.02.2024, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 in data 28.02.2024, esecutiva, è stato approvato, 

nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 in data 07.06.2024, esecutiva, è stata approvata 

la modifica al piano integrato di attività e dell'organizzazione 2024 2026- sezione 3 fabbisogno 

triennale del personale 



AREA FINANZIARIA E CONTABILE n.665 del 09-12-2024  
COMUNE DI BONATE SOTTO 

Pag. 2 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 05.09.2024, esecutiva, è stata approvata 

la  modifica al piano integrato di attività e dell'organizzazione 2024 2026 - sezione 3: 

organizzazione e capitale umano: 3.3 piano triennale fabbisogni di personale 2024/2026. 

 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso 

la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 

 

ANNO 2024:  

- n. 1 istruttore – Area amministrativa – Settore Protocollo, a tempo parziale (61,11%) e 

indeterminato (assunzione già effettuata);  

- n. 1 istruttore – Area amministrativa - Settore Biblioteca, a tempo pieno e indeterminato 

(assunzione già effettuata);  

- n. 1 funzionari ed elevate qualificazioni – Area lavori pubblici - manutenzioni e protezione 

civile. 

 

Dato atto che con determina n. 514 del 02.10.2024, rettificata con determina n. 536 del 10.10.2024 

era stato bandito il concorso in oggetto, e che lo stesso è andato deserto come da verbale della 

commissione esaminatrice approvato con determina n. 621 del 22.11.2024, ad oggetto: “concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n.1 posto di funzionario 

tecnico  area dei funzionari ed elevata qualificazione (ex cat. D)  da destinare all'area tecnica lavori 

pubblici, patrimonio - ambiente - protezione civile - approvazione verbali”; 

 

Preso atto che occorre ribandire il concorso in oggetto; 

 

Precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità obbligatoria;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 in data 22.02.2024, con la quale è stato approvato il 

regolamento per la selezione del personale. 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

selezione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 



AREA FINANZIARIA E CONTABILE n.665 del 09-12-2024  
COMUNE DI BONATE SOTTO 

Pag. 3 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

 

DETERMINA 
 

1) di approvare il bando di concorso, per soli esami, per la copertura di n. 1 posti, a tempo pieno e 

indeterminato, di funzionario tecnico  area dei funzionari ed elevata qualificazione (ex cat. d)  da 

destinare all'area I lavori pubblici, patrimonio - ambiente - protezione civile, il cui testo è allegato 

alla presente determinazione quale parte integrante; 

 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, 

da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

la Rag. Giuliana Biagini; 

 

 
 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA E 

CONTABILE 
 GIULIANA BIAGINI 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
445/2000, D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


